1/4
RD 20 395/12.95
Ersetzt: 08.86NG 52 bis 150 bis 315 bar bis 15000 L/min
Rückschlagventil-Einbausatz
Typ M-SR, Serie 1X
Merkmale:
– Für Einbau in Blockkonstruktionen
• als Eckventil-Einbausatz

Typ M-SR..KD..-1X/.
M-SR –1X *
Bestellangaben
Symbole
(ohne Feder)(mit Feder)
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FPM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
1X = Serie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlußmaße)
00 = ohne Feder
05 = 0,5 bar Öffnungsdruck
15 1) = 1,5 bar Öffnungsdruck
30 2) = 3,0 bar Öffnungsdruck
Rückschlagventil = M-SR
Nenngröße 52 = 52
Nenngröße 62 = 62
Nenngröße 82 = 82
Nenngröße 102 = 102
Nenngröße 125 = 125
Nenngröße 150 = 150
Eckventil-Einbausatz = KE
Durchgangsventil-Einbausatz = KD
1) nicht für Nenngröße 125 und 150
2) nicht für Nenngröße 102, 125 und 150
Kenngrößen  (Bei Geräteeinsatz außerhalb der Kenngrößen bitte anfragen!)
hydraulisch
Druckflüssigkeits-Temperaturbereich °C – 30 bis +80 (NBR-Dichtungen)
°C – 20 bis +80 (FPM-Dichtungen)
Viskositätsbereich mm2/s 2,8 bis 380
Betriebsdruck, max. bar bis 315
Öffnungsdruck, max. bar siehe Kennlinien
Volumenstrom, max. L/min siehe Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524 1);
Biologisch schnell abbaubare Druckflüssigkeiten nach
VDMA  24 568 (siehe auch RD 90 221); HETG (Rapsöl) 1);
HEPG (Polyglykole) 2); HEES (Syntetische Ester) 2);
andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Verschmutzungsgrad Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit
nach NAS 1638 Klasse 9. Dafür empfehlen wir einen Filter
mit einer Mindest-Rückhalterate von ß10 ≥ 75
1) geeignet für NBR- und  FPM-Dichtungen
2) geeignet nur  für FPM-Dichtungen
2/4
RD 20 395/07.85
D
ru